27/01/2022 10:49 SEI/IFPR - 1575276 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1649228&infra_siste… 1/7

EDITAL N°7, DE 27 DE JANEIRO DE 2022

A Diretora Geral Substituta do Campus Palmas do Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
que lhe confere a Portaria no 504, de 13 de maio de 2021, publicada no Diário Oficial da União dia 17 de
maio de 2021, seção 2, página 25, e em conformidade com o Edital Nº 224 de 19 de novembro de 2021

RESOLVE

1. Tornar pública a HOMOLOGAÇÃO FINAL  DE INSCRITOS no Processo Seletivo IFPR   2022 - Cursos
Técnicos integrados ao Ensino Médio.

Técnico em Alimentos - Ampla Concorrência (16 vagas)

Número para sorteio Nome Completo do Candidato

1 Alice Taques Argenta

2 Amanda Baldissera

3 Ana Claudia Yamashiro Arantes

4 Ana Paula Da Silva Hazt

5 Barbara Vidal Nunes

6 Duany Annahy Galupo Neuls

7 Eduardo Afonso Souza Terres

8 Eduardo Gabriel Brum Marques

9 Gabriel Mozart De Ramos Spricigo

10 Gabriela Gasperin Borges

11 George Nicolas Argenta Baierle

12 Giovana Girardi Coppini

13 Isadora Matos Bordignon

14 Joana Paiola Loureiro De Mello

15 João Gabriel Ferreira Regufe Petrone

16 Joao Gabriel Pimentel Vitoraci

17 Júlia Rafaela Bet Marafão

18 Luiz Otávio Pichurski Guérios

19 Luiza Maria Formehl De Bortoli

20 Macksuel Ricardo De Oliveira

21 Maria Luiza Almeida Mass

22 Maria Luiza Serafini Baddini

23 Mikaelly Da Conceição De Souza Guimarães

24 Milena Girardi Coppini

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/01/2022

27/01/2022 10:49 SEI/IFPR - 1575276 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1649228&infra_siste… 2/7

25 Pedro Henrique Berhorst Dutra

26 Rafael Roberto Rodrigues

27 Rui Epaminondas Dos Santos Filho

28 Vitoria Araujo Benedetti

Técnico em Alimentos - Cota “C2” (5 vagas)

Número para sorteio Nome Completo do Candidato

1 Braian Eduardo Maciel Lemes

2 Fabiano Da Silva Santos

3 Gissely Cirino Rodrigues

4 Kauan Gabriel Rodrigues

5 Marcia Rosario

Técnico em Alimentos - Cota “C4” (8 vagas)

Número para sorteio Nome Completo do Candidato

1 Andressa Luiza Inacio Felipe

2 Eduardo Ramir Camargo Roncen

3 Eloisa Martini Bortoncello

4 Eloisi Vargas

5 Fabieli Ribeiro De Souza

6 Fernanda Roduninski Ferreira

7 Gabriel Rodrigues Penteado

8 Gabriela De Oliveira

9 Josiane De Cássia Albuquerqu Ferreira

10 Mirela Alves Libardoni

11 Nicolas Ezequiel De Almeida

12 Priscila De Freitas Wosnes

13 Sinara Kelly Magarinos

14 Vitório Duarte Barreta

15 Wesllen Henrique Da Silva De Souza

Técnico em Alimentos - Cota “C6” (2 vagas)

Número para sorteio Nome Completo do Candidato

1 Alana Eduarda Maciel Benites

2 Fabiano Da Cruz Lopes

Técnico em Alimentos - Cota “C8” (9 vagas)

Número para sorteio Nome Completo do Candidato

27/01/2022 10:49 SEI/IFPR - 1575276 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1649228&infra_siste… 3/7

1 Amanda Rocha Custodio

2 Fernanda Akemi Ferreira Abe

3 Kauan Mateus Kleim Bastos

4 Maria Clara Dias Barp

5 Maria Eduarda Pinheiro

6 Pedro Cremasco

7 Pedro Henrique Bampi

8 Tiago Michelin Fabrissio

9 Vitoria De Azevedo Domanski

Técnico em Serviços Jurídicos - Ampla Concorrência (14 vagas)

Número para sorteio Nome Completo do Candidato

1 Alana Rocha

2 Ana Carolina Dos Santos Silva

3 Ana Laura Zambonin

4 Ana Luiza Bueno Guedes

5 Ana Luiza De Campos Schneider

6 Arthur Angelino Mozer

7 Bernardo Kosinski Da Luz

8 Bruna De Souza

9 Clara Giovanna Gonçalves Morais

10 Dienifer Fernanda Dos Santos Camargo

11 Francine Vitória Oliveira De Siqueira

12 Gabrieli Wurmstich

13 Gabrielli Gallon

14 Graziele Venturin De Ramos

15 Heloisa Lara Batista

16 Isadora Forest Borges

17 Ivonei Otto De Camargo

18 Janaina Santos Rosa

19 Jean Carlos Dos Santos Vieira

20 Joana Luiza Barbosa Silva

21 João Miguel Vockes De Quadros

22 João Pedro Roberto Do Prado

23 Joao Vitor Guerios Antunes

24 Julio Henrique Candido Dos Santos

25 Karen Nicole Eschembach Do Amaral

26 Keila Da Silva Nunes

27 Lais Geslina Serpa

28 Leo Vinicius Richard

29 Leonardo Vinicius Ziguer De Almeida

30 Leticia Maria Santos Drissen

27/01/2022 10:49 SEI/IFPR - 1575276 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1649228&infra_siste… 4/7

31 Lucas Fernandes De Lima

32 Luis Sergio Vargas Dornelles Neto

33 Mahyara Martins Velho

34 Maria Eduarda Da Fonseca Santos

35 Maria Eduarda Melo Veiga

36 Maria Eduarda Silverio De Toledo

37 Maria Isabela Campos De Marco

38 Maria Laura Rosa

39 Maria Leticia Celi

40 Mariane Mendes Ferreira Andrade

41 Matheus Teófilo Cerqueira De Oliveira

42 Mayse Vitoria De Moura

43 Mirella Elizio Hermann

44 Nathalia Wons Neuls

45 Rafaela Fonseca De Quadros

46 Raquel De Souza Prestes

47 Rodrigo Dominik Gonçalves

48 Socorro Janaina Teles Dos Santos

49 Steffani Gabrieli Lima Beneti Da Rosa

50 Thaeme De Paula Santos

51 Thais Dos Santos

52 Wesley Emanuel Da Silva Taques

53 Yasmin Tatiely Da Silva Buff

54 Stefani Vitória De Lima Ramires

Técnico em Serviços Jurídicos - Cota “C2” (4 vagas)

Número para sorteio Nome Completo do Candidato

1 Alana Elisa Santos Costa

2 Daniel Cristiano Voos Da Luz

3 Daniela Salete Br Dos Santos

4 Emannoele Thalita Dos Santos

5 Fernanda Falkemback

6 Hemlly Cassia Lustosa Mezomo

7 Mariana Nunes De Oliveira

8 Patrícia Dos Santos De Lima Rodrigues

9 Tainara Rodrigues Dias

10 Vitória Rodrigues De Ramos Pedroso

Técnico em Serviços Jurídicos - Cota “C4” (8 vagas)

Número para sorteio Nome Completo do Candidato

1 Amanda Lens Simão

27/01/2022 10:49 SEI/IFPR - 1575276 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1649228&infra_siste… 5/7

2 Ana Clara Bulcão Da Luz

3 Camile Vitória Batista Fabricio

4 Cristofer Alexandre Rodrigues Donner

5 Eloisa Roberta De Souza Da Rosa

6 Elyssa Mayra Garcia Ferreira

7 Emerson Luiz Dos Santos

8 Emily Sabrina Da Silva

9 Emily Viana Fantin

10 Eric Fortes Dias

11 Erica De Souza Ribeiro

12 Fernanda Gallina

13 Francisco Dal Bianco De Almeida

14 Gabriely Dal Bem Santos

15 Herika Selk

16 Igor Prestes Andreis

17 Isabela Tarabaika

18 Isabelly Baumer Moura

19 Isabelly Rodrigues De Jesus

20 João Miguel Soares Bueno

21 Juana Rufatto De Mello

22 Juliana Carneiro Vieira

23 Kamilly Kohler Ruthes

24 Karina Ionice De Jesus Oliveira

25 Kelwyn Henrique Fagundes Soares

26 Kemilly De Mello Dos Santos

27 Keniw Gustavo Mello Dos Santos

28 Lana Évilin Siqueira De Oliveira

29 Lucas Valdinei Piano Soares

30 Maria Fernanda Alves Siqueira

31 Maria Fernanda Schneider Santana

32 Maria Isabel Alves Da Penha

33 Mariana Capeletti Tedesco

34 Mariane Aparecida Ferreira Machado

35 Mateus Gonçalves De Lima

36 Mauricio Gabriel Dos Santos Oliveira

37 Melissa Emely Ferreira Raimundo Pires

38 Nicolas Aryel Lima De Paula

39 Nicole Aline Ecks Dos Santos

40 Nicolly Rosa De Moraes Costa

41 Raul Soares Neto

42 Samyra Rodrigues

43 Tais Cordeiro

44 Talia Aparecida Dias Bandeira

27/01/2022 10:49 SEI/IFPR - 1575276 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1649228&infra_siste… 6/7

45 Vanusa Dos Santos

46 Vitória Venancio Barbosa

47 Willian Da Silva De Souza

Técnico em Serviços Jurídicos - Cota “C6” (2 vagas)

Número para sorteio Nome Completo do Candidato

1 Kemilly Gabriela Toffolo Padilha

2 Luis Carlos Do Carmo Cruz

Técnico em Serviços Jurídicos - Cota “C8” (10 vagas)

Número para sorteio Nome Completo do Candidato

1 Alessandra Koch Boese

2 Amanda Spilmann Bomer

3 Arthur Da Costa Felisberto

4 Carolina Vitória Da Silva Escongisk

5 Heloísa Machado Da Luz

6 Isabelly De Araujo

7 Isabelly Silverio De Toledo

8 João Pedro Bolsonello Popiolek

9 João Pedro Oliveira Guimarães

10 João Pedro Tesseroli Dos Santos

11 Leticia Cavalheiro Marca

12 Luana Mara Guerios Petroski

13 Maik Barbosa Dos Santos

14 Mariane Espindola De Abreu Pinto

15 Matheus Bento Da Silva

16 Pedro Araujo Dos Santos Junior

17 Thayane Eduarda Ribeiro Antoniak

18 Vinicius Brandalise Conrado

19 Vinicius Spilmann

Técnico em Serviços Jurídicos - Cota “C9” (2 vagas)

Número para sorteio Nome Completo do Candidato

1 Evellyn Gabriella Montanheiro Tironi

2 Rodrigo Lima De Oliveira Junior

2. Informar que o sorteio será realizado no dia 27 de janeiro de 2022,  conforme artigo 45 do edital
224/2021, cujo link  para acompanhamento será disponibilizado em    Processo Seletivo – Ensino Médio
2022 – Campus Palmas.

https://palmas.ifpr.edu.br/about/menu-institucional/processo-seletivo-ensino-medio-2022/

27/01/2022 10:49 SEI/IFPR - 1575276 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1649228&infra_siste… 7/7

Curitiba, 27 de janeiro de 2022.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por DEBORA RAQUEL MERGEN LIMA REIS, DIRETOR(a), em
27/01/2022, às 10:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1575276 e
o código CRC 640CCACD.

Referência: Processo nº 23411.015088/2021-61 SEI nº 1575276

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PALMAS/DG/IFPR/PALMAS-DG/PALMAS

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0